
 1 

Protokół Nr XIII/08 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 31 stycznia 2008 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

 

Ad. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie 

swego wystąpienia powitał wszystkich radnych, Wicestarostę, przedstawicieli Agencji 

Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa, Panią Sekretarz, Pana Wójta, Pana Skarbnika, 

Kierowników jednostek, sołtysów, gości zaproszonych oraz społeczność przybyłą na sesję. 

Następnie stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 14 radnych, czyli 

jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. W dalszej części 

poinformował, iż zachodzi konieczność umieszczenia w porządku obrad dwóch dodatkowych 

projektów uchwał i umieszczenia ich kolejno w punktach 10 i 11 porządku obrad. Następnie 

zarządził głosowanie nad proponowanymi zmianami, w wyniku którego: 

−−−− za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2008 rok i umieszczenia go w punkcie 10 głosowało 14 radnych, 

−−−− za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia Gminy Widawa do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pn. „Dolina 

rzeki Grabi” i umieszczenia go w punkcie 11 głosowało 14 radnych. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy w Widawie. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Wystąpienie przedstawicieli ARiMR dotyczące informacji z zakresu wypełniania 

wniosków o płatności obszarowe do gruntów rolnych na 2008 r. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2008 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 

dla Zakładu Usług Komunalnych na 2008 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy 

Widawa na lata 2007-2015. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Widawa na lata   

2007-2015. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Widawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2008. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 

11. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Widawa do 

Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pn. „Dolina rzeki Grabi”. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 
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Z uwagi na to, iż nikt nie zgłaszał żadnych uwag dotyczących przedstawionego porządku 

obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 

14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 2 

W tym punkcie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

w związku z tym Przewodniczący przypomniał, iż był on dostępny w Urzędzie Gminy, 

natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponieważ do 

protokołu nie było żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie przez 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 3 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią 

Renatę Szafrańską – Przedstawiciela Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

która poinformowała zebranych, iż nastąpiły zmiany dotyczące wypełniania wniosków 

o płatności obszarowe do gruntów rolnych na 2008 rok. Następnie wyjaśniła, na czym 

polegają i czego dotyczą te zmiany oraz jak należy prawidłowo wypełniać wniosek. Ponadto 

dodała, iż istnieje system identyfikacji zwierząt, którego rolnicy nie przestrzegają i dlatego też 

zwróciła się z prośbą o zgłaszanie jakichkolwiek zmian dotyczących sprzedaży bądź też 

przybycia do stada nowego zwierzęcia. 

Następnie Pan Skrzypczyński zapytał czy ubezpieczenia upraw są obowiązkowe. 

W odpowiedzi Pani Szafrańska wyjaśniła, iż osoby, które nie dokonają ubezpieczenia co 

najmniej 50% powierzchni upraw, obowiązane będą do wniesienia opłaty za niespełnienie 

tego obowiązku. Dodała również, iż wysokość opłaty obowiązującej w każdym roku 

kalendarzowym, stanowić będzie równowartość w złotych 2 Euro od 1 ha, co w br uczyni 

kwotę około 8 zł. 

Będąc przy temacie ubezpieczeń głos zabrał Pan Wójt, który podał nazwy zakładów 

ubezpieczeń, które są upoważnione do zawierania umów z producentami rolnymi, 

a mianowicie: 

−−−− Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A. w Warszawie,  

−−−− Towarzystwo Ubezpieczeń Allianz Polska S.A. w Warszawie,  

−−−− Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” w Warszawie,  

−−−− Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu.  

Następnie głos zabrała druga z Pań reprezentujących ARiMR – Pani Teodozja Pietrzyk, która 

udzieliła informacji na temat programów i działań służących pozyskiwaniu środków na 

prowadzenie działalności rolniczej. Pokrótce wyjaśniła warunki, jakie musi spełnić rolnik, 

aby móc uzyskać rentę strukturalną. Następnie Pani Piertrzyk zwróciła się z prośbą do 

rolników, aby dokładnie dowiadywali się o warunki, które należy spełnić korzystając 

z dopłat, gdyż podczas realizacji danego programu podejmują działania, które są 

niedozwolone, a co za tym idzie są nakładane kary. Następnie w kilku zdaniach omówiła 

poszczególne programy, z jakich mogą skorzystać rolnicy, a mianowicie możliwość 

uzyskania dopłat do sadów, do zalesiania gruntów rolnych, dla gospodarstw niskotowarowych 

a także dla młodych rolników. Na zakończenie swego wystąpienia Pani Pietrzak zachęcała 

rolników do korzystania z przedstawionych przez nią propozycji pozyskiwania funduszy 

unijnych na prowadzenie działalności rolniczej. 

Po wystąpieniu przedstawicielek ARiMR Przewodniczący podziękował rolnikom za 

przybycie na to spotkanie a Pani Pietrzyk i Pani Szafrańskiej za udzielenie informacji. W 
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dalszej części głos zabrał Pan Wójt, który poinformował zebranych, iż obecnie na terenie 

gminy jest jedna osoba zajmująca się doradztwem rolnym, kiedyś były to dwie osoby jednak 

zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi. Następnie odczytał pismo, które zostało 

wystosowane do Pani Jolanty Chełmińskiej – Wojewody Łódzkiego z prośbą o utworzenie 

dodatkowych dwóch stanowisk dla pracowników Łódzkiego Doradztwa Rolniczego, którzy 

swoich porad udzielaliby na terenie naszej gminy. Następnie poprosił zebranych o złożenie 

podpisów pod ta prośbą. 

Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę umożliwiającą 

zebranie podpisów pod pismem skierowanym do Wojewody Łódzkiego. 

 

Ad. 4 

Kolejny punkt dotyczył sprawozdania Wójta Gminy z działalności między sesjami, 

w związku z tym Przewodniczący udzielił głosu Panu Jerzemu Blaźlakowi – Wójtowi Gminy, 

który przedstawił zrealizowane w tym okresie przedsięwzięcia. Ponadto dodał, iż uczestniczył 

w wielu spotkaniach wigilijnych a także spotkaniach dotyczących projektu drogi Północ-

Południe. Następnie przedstawił zaplanowane na ten rok inwestycje związane z budową dróg. 

Poinformował również o przetargu na kruszywo, który niebawem zostanie rozstrzygnięty. 

Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt poinformował, iż w Szkole Podstawowej w Ochlach 

przygotowano pomieszczenia na centrum informatyczne służące do kształcenia na odległość, 

dodał jeszcze, iż w Widawie również będzie uruchomiony taki punkt. Następnie wyjaśnił, iż 

z informacji uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy wynika, iż gmina Widawa plasuje się 

na przedostatnim miejscu pod względem ilości zatrudnianych osób na stażu, czy też 

przygotowaniu zawodowym. Na zakończenie dodał, iż odbyło się spotkanie noworoczne 

podsumowujące działalność Powiatu, z którego wynika, iż współpraca z naszą gminą układa 

się bardzo dobrze. 

 

Ad. 5 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu dotyczącego uchwalenia budżetu Gminy na 2008 

rok Przewodniczący odczytał dwa pisma – Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu gminy oraz opinii dotyczącej możliwości 

sfinansowania deficytu budżetowego oraz prognozy kształtowania się długu publicznego. 

Obie opinie są pozytywne. Celem udzielenia bliższych wyjaśnień Przewodniczący oddał głos 

Panu Wiesławowi Kaczmarkowi – Skarbnikowi Gminy, który przedstawił kwoty 

planowanych dochodów i wydatków. Następnie wymienił zmiany w projekcie, które zostały 

zaproponowane przez RIO. Kontynuując poinformował o obowiązku utworzenia rezerwy 

celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. W dalszej części 

swego wystąpienia Pan Skarbnik przedstawił zadania, które będą realizowane w br. Na 

zakończenie dodał, iż projekt budżetu był omawiany na poszczególnych Komisjach, 

w związku z czym radni mieli możliwość wnikliwego przeanalizowania jego treści. 

Następnie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i w związku z tym, iż nie 

zgłoszono uwag zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/80/08 Rady Gminy Widawa 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2008 rok została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie Przewodniczący udzielił głosu również Panu Kaczmarkowi, który 

wyjaśnił, iż kolejny projekt uchwały dotyczy przekazania dotacji dla Zakładu Usług 

Komunalnych. Poinformował, iż Zakład w ramach swojego działania wykonuje pewne usługi 

na rzecz gminy jednak dochody z tej działalności nie są wystarczające. Dodał, iż należy 
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ustalić stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej dla poszczególnych usług, aby po 

zakończeniu roku można było rozliczyć się z tym Zakładem. 

Jako kolejny głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż zarówno ceny materiałów jak 

i prac budowlanych wzrosły, w związku z tym zapadła decyzja, aby zwiększyć wysokość 

czynszów oraz opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

Z uwagi na brak chętnych do podjęcia dyskusji odczytał projekt uchwały i zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIII/81/08 Rady Gminy Widawa w sprawie ustalenia 

stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych na 2008 rok 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 7 

Jako pierwszy w tym punkcie głos zabrał Pan Wójt, który zwrócił się z prośbą do radnych 

o podjęcie decyzji dotyczącej uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, który ma na 

celu uporządkowanie polityki inwestycyjnej Gminy na najbliższe lata, oraz ustalenie 

priorytetów w tym zakresie. Wyjaśnił, iż w zależności od potrzeb taki program może ulec 

modyfikacji. Ponadto dodał, iż był już realizowany plan inwestycyjny, gdzie weszło wiele nie 

zaplanowanych zadań. Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli nie zostały uwzględnione jakieś 

inwestycje to należy je zgłaszać wówczas w trakcie realizacji Programu zostaną 

uwzględnione oczywiście w miarę możliwości. Kontynuując wyjaśnił, iż podjecie tej uchwały 

pozwoli przede wszystkim na ubieganie się o współfinansowanie przez Unię Europejską 

poszczególnych zadań. 

Następnie głos zabrał radny Polak, który miał nadzieję, że projekt tego planu będzie jeszcze 

poddany do dyskusji na kolejnych posiedzeniach Komisji, gdyż nie ma ujętych inwestycji, 

które ustalili radni. Dodał, iż według obecnie przedstawionego projektu ponad 50% 

inwestycji jest zaplanowanych do realizacji w Widawie natomiast niektóre miejscowości 

całkowicie zostały pominięte. Ponadto poruszył sprawę oświetlenia, które miało być 

realizowane w tym roku jednak okazało się, że zostało przesunięte. Następnie zapytał, 

dlaczego sprawa przystanku i chodników w Brzykowie nie została ujęta, chociaż wiele razy 

była o tym mowa, a z kolei zakup samochodu dla OSP w Widawie został zaplanowany na 

2009 rok i dlaczego taki drogi. Kontynuując wyraził swe niezadowolenie dotyczące budowy 

mieszkań socjalnych w Wincentowie. Pan Polak zwrócił się również z prośbą dotyczącą 

ustalania kolejności poszczególnych inwestycji z Komisją ds. Rolnictwa, a także 

informowanie radnych o realizowanych przedsięwzięciach. Na zakończenie dodał, iż nie jest 

zadowolony z ostatecznego kształtu przedstawionego Planu Inwestycyjnego. 

Jako kolejna głos zabrała radna Ziółkowska, która poparła zdanie swego przedmówcy 

i poprosiła o możliwość ponownego przedyskutowania projektu planu inwestycyjnego. 

Następnie radny Mikła wyraził swoją opinię dotyczącą planowanych inwestycji 

w miejscowości Widawa, a mianowicie zauważył, iż jest ona wizytówką gminy wiec należy 

o nią należycie dbać. 

W dalszej części głos zabrał radny Płóciennik, który z kolei nie poparł wypowiedzi radnego 

Polaka, w której sugeruje, iż większość przedsięwzięć realizowana jest w Widawie. Dodał, iż 

budowa boisk jest to zadanie, które nie zostało zrealizowane w ubiegłym roku z winy 

wykonawcy, w związku z tym nie należy go brać pod uwagę, a ponadto niektóre zadania 

zostały zetapowane. 

Po wystąpieniu radnego Płóciennik głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż należy 

uchwalić plan inwestycyjny, aby mieć zarys przyszłych przedsięwzięć, a jeżeli zajdzie 

potrzeba i taka możliwość można wprowadzić dodatkowe zadania. 
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Następnie ponownie głos zabrał radny Polak, który jednak wolałby, aby projekt Planu 

Inwestycyjnego raz jeszcze poddać dyskusji. 

Z kolei Pan Gniłka wyjaśnił, iż zaplanowane na Komisji Rolnictwa odcinki dróg będą 

realizowane i stanowią zapis w protokole, więc nie widzi potrzeby ponownego analizowania 

tego samego tematu. 

Jako kolejna głos zabrała Pani Maria Werner – sołtys Widawy, która zapytała czy wpływy 

z podatków przeznaczane są na budowę dróg. 

W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż nie ma takiego podziału, gdyż po jednej stronie są 

wpływy z różnych podatków, np. leśnego, rolnego czy z tytułu prowadzenia działalności po 

drugiej stronie natomiast są różnego rodzaju wydatki. Dodał, iż oczywiście część tej kwoty 

przeznaczona jest na modernizację dróg jednak nie jest to w jakiś sposób wyszczególnione. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który zwrócił się z prośbą do radnych o uchwalenie 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego w takiej formie, jaka została przedstawiona. Ponadto 

dodał, iż będzie możliwość wprowadzania dodatkowych inwestycji oraz dokonywania 

przesunięć w zatwierdzonym planie. Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, iż najważniejsze 

przedsięwzięcia zostały uwzględnione, natomiast pozostałe zadania można wprowadzić 

w trakcie realizacji tego programu. Poinformował także zebranych, iż uchwalenie Planu 

Inwestycyjnego pozwoli na rozpoczęcie pewnych inwestycji, więc nie należy odkładać tej 

decyzji, gdyż należy przygotowywać już konkretne dokumentacje, aby zdążyć z realizacją 

zaplanowanych działań. Na zakończenie swej wypowiedzi raz jeszcze poprosił 

o zatwierdzenie planu oraz przypomniał, iż jest on niezbędny do wykonania projektu budowy 

drogi Północ-Południe. 

Po wypowiedzi Pana Wójta głos zabrał Przewodniczący Rady, który zwrócił się z pytaniem 

do Pana Sylwestra Woźniaka – pracownika gminy ds. inwestycji, czy jeżeli rada ni podejmie 

tej uchwały projekt budowy drogi Północ-Południe zostanie zagrożony. 

W odpowiedzi Pan Woźniak wyjaśnił, iż należy jak najszybciej uchwalić Wieloletni Plan 

Inwestycyjny, gdyż zwlekanie z tą decyzją znacznie opóźni prace dotyczące wspomnianego 

projektu. 

Następnie ponownie głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż uchwalenie planu wytyczy 

jedynie pewien kierunek działania jednak wiele inwestycji dojdzie w trakcie realizacji. Dodał 

również, iż podobnie było z poprzednim planem, który został w całości zrealizowany, 

a ponadto wykonane zostały inwestycje, które nie były w nim ujęte. 

W dalszej części głos zabrał Pan Skarbnik, który poparł wypowiedź swego przedmówcy. 

Ponadto wymienił niektóre inwestycje, które zostały wykonane ponad przyjęty plan. Wyraził 

również nadzieję, iż tak samo będzie w przypadku tego programu. 

Z kolei Pan Polak nadal nie wyrażał zadowolenia z zaistniałej sytuacji, gdyż ma pewne 

zastrzeżenia do tego projektu i chciałby zgłosić pewne uwagi. 

Następnie raz jeszcze wystąpił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż zatwierdzenie Planu 

Inwestycyjnego pozyskanie dotacji do konkretnych inwestycji, które muszą być wcześniej 

zaplanowane. Dodał, iż jeżeli pojawi się szansa na dofinansowanie do jakiegoś 

przedsięwzięcia musimy mieć dowód na to, że rzeczywiście chcieliśmy realizować takie 

zadanie. Pan Wójt wyjaśnił, iż jest szansa na pozyskanie dotacji na budowę mieszkań 

socjalnych i jest to bardziej opłacalne niż remont starych i zniszczonych obiektów. 

W tym miejscu głos zabrał radny Pan Ryszard Szydłowski, który zapytał kto i od jak dawna 

mieszka w mieszkaniach socjalnych. 

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż nie jest w stanie podać konkretnej odpowiedzi, gdyż 

ludzie, którzy zajmują mieszkania socjalne mieszkają tam już od dawna bądź zostali 

przeniesieni z mieszkań komunalnych, o które nie dbali, bądź nie stać ich było na tak duży 

czynsz. 
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Następnie Przewodniczący Rady zapytał ile jest podań od osób starających się o mieszkania 

komunalne. 

Również na to pytanie odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż złożonych podań jest 

w granicach 20-30. Następnie poinformował, iż trwają prace remontowe w budynkach 

komunalnych. 

W związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/82/08 Rady Gminy Wiodawa 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Widawa na lata                

2007-2015 została przyjęta 11 głosami „za”, przy czym 3 radnych Pani Ziółkowska, Pani 

Barasińska i Pan Polak wstrzymało się od głosowania. 

Następnie Przewodniczący zarządził przerwę w obradach. 

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Sylwestra Woźniaka 

celem udzielenia wyjaśnień dotyczących proponowanego projektu uchwały. Pan Woźniak 

wyjaśnił, iż przygotowany projekt Strategii Rozwoju Gminy Widawa na lata 2007-2015 

kompleksowo określa podstawowe kierunki rozwoju społecznego i gospodarczego naszego 

regionu. Kontynuując dodał, iż stopień realizacji zadań Gminy jest i będzie realizowany 

w zależności od możliwości, na jakie pozwalają istniejące warunki określone z jednej strony 

przez obowiązujące w naszym kraju zasady prawno-organizacyjne i finansowe, z drugiej zaś 

– przez aktywność i skuteczność działań organów samorządowych oraz przez zasobność 

finansową. W dalszej części wyjaśnił, iż omawiana Strategia jest także dokumentem 

niezbędnym do możliwości ubiegania się przez samorządy o dofinansowanie zadań ze 

środków strukturalnych Unii Europejskiej w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego oraz pozostałych programów na szczeblu krajowym. Na 

zakończenie dodał, iż skuteczne ubieganie się o środki funduszy strukturalnych nie jest 

możliwe bez umiejętności planowania perspektywicznego, które zostało odzwierciedlone 

właśnie w omawianej Strategii. 

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie, a z uwagi na 

to, iż nikt nie wyraził takiej ochoty odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIII/83/08 Rady Gminy Widawa w sprawie uchwalenia 

Strategii Rozwoju Gminy Widawa na lata 2007-2015 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie. 

 

Ad 9 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący poinformował zebranych, iż 

konieczność uchwalenia takiego programu przewiduje ustawa o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. Następnie wyjaśnił, iż uwzględnia w szczególności zasady 

współpracy Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi. Ponadto dodał, iż Rada musi co 

roku podejmować taką uchwałę gdyż stanowi ona podstawę do pozyskiwania środków na 

dofinansowanie działań dotyczących przede wszystkim oświaty, kultury, kultury fizycznej, 

zdrowia i polityki społecznej. Na zakończenie zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi bądź pytania 

dotyczące tego tematu, a z uwagi na to, iż nikt nie wyraził ochoty do podjęcia dyskusji 

odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/84/08 Rady Gminy Widawa 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Widawa z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2008 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie. 
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Następnie odbyła się prezentacja zaprojektowanej drogi Północ-Południe. 

 

Ad. 10 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana 

Wójta, który udzielił informacji dotyczących zmian w uchwalonym budżecie gminy. 

Wyjaśnił, iż należy zachować pewną rezerwę gdyż nie wiadomo jeszcze, jaka będzie 

subwencja i co będzie z wynagrodzeniem dla nauczycieli. Ponadto dodał, iż zapadła decyzja 

na zakup równiarki dla Zakładu Usług Komunalnych. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt 

wyjaśnił, iż należy również zakupić samochód z beczką asenizacyjną, która będzie służyła do 

wywozu ścieków oraz samochód do oczyszczania wypustów kanalizacyjnych. Dodał, iż 

pewne rzeczy gmina może realizować poprzez Zakład Usług Komunalnych toteż należy 

zainwestować pewne środki na zakup sprzętu dla tej jednostki. 

Następnie Pan Skarbnik uzupełnił wypowiedź Pana Wójta, a mianowicie wyjaśnił, iż środki 

na zakup wspomnianych samochodów są to niewykonane wydatki za 2007 rok i stanowią 

tzw. wolne środki. 

Po wypowiedzi Pana Skarbnika Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził 

głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr XIII/85/08 Rady Gminy Widawa w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie przez 14 radnych. 

 

Ad. 11 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący, który wyjaśnił, iż odbyło się spotkanie w ramach 

programu Lider Plus, na którym zapadła decyzja podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia Gminy Widawa do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania pn. „Dolina 

rzeki Grabi”. Ponadto dodał, iż celem utworzenia wspomnianego Stowarzyszenia jest 

wspieranie rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Unii Europejskiej. Kontynuując 

wyjaśnił, iż będzie można pozyskiwać środki np. na wyposażenie świetlic wiejskich. Jeśli 

chodzi o nazwę to, jeżeli ktoś ma inną propozycję można zgłaszać, gdyż jest możliwość jej 

zmiany podczas rejestracji. 

W dalszej części głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż dołączenie do wspomnianej grupy 

pozwoli pozyskać znaczne środki finansowe dla naszej gminy. Następnie zwrócił się do 

sołtysów, iż istnieje również możliwość dołączenia się do tego działania Stowarzyszenia 

Sołtysów. Ponadto wyjaśnił, jakie należy spełniać warunki, aby można było założyć taką 

grupę. Na zakończenie poinformował, iż projekt ten pilotuje Janina Kosma i poprosił 

o zgłaszanie się osób, które chciałyby wejść w skład Zarządu. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. Z uwagi na 

to, iż nikt nie wyraził takiej chęci odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/86/08 Rady Gminy Widawa 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Widawa do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa 

Działania pn. „Dolina rzeki Grabi” została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 12 

W tym punkcie Pan Przewodniczący odczytał informacje o refundowaniu składek na 

ubezpieczenia społeczne niepełnosprawnych rolników, a także komunikat rzecznika 

prasowego ARiMR dotyczący zawartych umów na utylizację padłych zwierząt 

gospodarskich. Następnie poprosił sołtysów o rozpropagowanie tych informacji wśród 

rolników. W dalszej części odczytał podziękowania z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

za pomoc w zorganizowaniu corocznej akcji „Gwiazdka dla wszystkich dzieci”. Kontynuując 

przedstawił zgromadzonym prośbę Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Łasku dotyczącej zapewnienia w budżecie gminy w 2008 roku sumy 150 zł 



 8 

miesięcznie na rzecz istniejącej w Ośrodku Zdrowia w Widawie Poradni Ginekologiczno-

Położniczej. 

Jako kolejny głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż jest to bardzo ważna sprawa i należy 

w jakiś sposób wspomóc prowadzenie takiej poradni. 

Następnie głos zabrał ponownie Przewodniczący, który poprosił, aby radni ostatecznie 

ustosunkowali się w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Chociwiu, gdyż potrzebna jest 

zgoda Rady Gminy by móc podjąć dalsze działania. Dodał również, iż dzieci uczęszczające 

do tej placówki chcą reprezentować Chociw, a nauczycielom utworzenie Zespołu Szkół 

również przyniesie to pewne udogodnienia. Wyjaśnił, iż należy wprowadzić zmiany 

w Statucie Szkoły, a także uporządkować kwestię prowadzenia rad pedagogicznych. 

Następnie zwrócił się z prośbą do radnych, aby poprzez głosowanie wyrazili poparcie dla 

dalszego działania w tej sprawie. 

W dalszej części głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż nie należy być obojętnym na prośby 

osób, które wystąpiły z pismem dotyczącym utworzenia Zespołu Szkół w Chociwiu. Dodał, iż 

nie można nic robić wbrew woli nauczycieli, rodziców czy też dzieci, a właśnie te osoby 

wyraziły aprobatę dla tego przedsięwzięcia. Ponadto wyjaśnił, iż utworzenie Zespołu 

usprawni pracę nauczycielom. 

Jako kolejna głos zabrała radna Pani Elżbieta Rybak, która wyjaśniła, iż ona osobiście 

doskonale zna całą tą sprawę, ale reszta Rady być może nie bardzo się orientuje w tym 

temacie, więc może niech ktoś z Dyrekcji się wypowie. Następnie dodała, iż utworzenie 

Zespołu Szkół w Chociwiu byłoby właściwym zadaniem. Ponadto wyjaśniła, iż jest to trudne, 

ale warte realizacji 

W tym miejscu głos zabrała Pani Magdalena Wróblewska – Zastępca Dyrektora Szkoły 

w Widawie, która wyjaśniła, iż utworzenie Zespołu Szkół wiąże się z pewnymi 

uprawnieniami jednak nadal pozostanie problem łamanych umów dla nauczycieli. Dodała, iż 

jest to problem, który nurtuje wiele osób, więc zwróciła się z prośbą, aby mieć tą sprawę na 

uwadze przy tworzeniu Zespołu. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący, który wyjaśnił, iż będzie to brane pod uwagę, ale nie 

ma idealnego rozwiązania, gdyż chodzi przede wszystkim o dobro dzieci. 

Jako kolejny głos zabrał radny Szydłowski, który zwrócił się do pozostałych członków Rady 

o poparcie w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Chociwiu. 

W tym miejscu wystąpił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż być może oddzielenie Gimnazjum 

w Chociwiu będzie niekorzystne dla nauczycieli jednak w tej sprawie nie ma idealnego 

rozwiązania. 

Następnie Przewodniczący wypowiedział się w sprawie łamanych umów i wyjaśnił, iż należy 

w tej sprawie dojść do jakiegoś porozumienia, aby nauczyciele mieli możliwość uzupełniania 

swoich godzin pracy. 

Jako kolejna głos zabrała sołtys miejscowości Ochle, która w imieniu dzieci i mieszkańców 

podziękowała za utworzenie sali informatycznej. Ponadto dodała, iż członkowie straży w 

Ochlach chcieliby zorganizować obchody powstania tej jednostki, w związku z tym zwrócili 

się z prośbą o dotację na zakup sztandaru, gdyż koszt jego zakupu wynosi około 5 tys. zł. 

Następnie Przewodniczący wrócił do sprawy utworzenia Zespołu Szkół w Chociwiu 

zwracając się do Radnych o przegłosowanie tej kwestii. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania „za” utworzeniem Zespołu Szkół w Chociwiu 

głosowało 13 radnych przy jednym głosie radnej Ziółkowskiej wstrzymującej się od 

głosowania. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który wypowiedział się na temat prośby strażaków, a 

mianowicie wyjaśnił, iż gmina nie może dać pieniędzy na zakup sztandaru. Ponadto wyjaśnił, 

iż należałoby utworzyć Komitet Obchodów i najlepiej skontaktować się z innymi 

jednostkami, które wcześniej zaopatrywały się w taki sztandar, może gdzie indziej są 
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korzystniejsze ceny. Kontynuując Pan Wójt dodał, iż po odbytych zebraniach 

sprawozdawczych w jednostkach OSP wnioskuje, iż ogólnie sytuacja w straży jest dość 

dobra. Wyjaśnił, iż niebawem Jednostka w Rogóźniu otrzyma samochód z Łasku, 

a Restarzew przejmie samochód z Rogóźno. Ponadto poinformował o zadaniach 

zaplanowanych do wykonania w najbliższym czasie. 

Po wypowiedzi Pana Wójta głos zabrała Pani Maria Werner – sołtys Widawy, która 

wyjaśniła, iż chciałaby zorganizować zebranie z mieszkańcami swej miejscowości, na które 

zaprasza również radnych i Pana Wójta. Zwróciła się także z prośbą dotyczącą 

przeprowadzenia na tym spotkaniu prezentacji drogi Północ-Południe. 

Jako kolejny głos zabrał sołtys miejscowości Wola Kleszczowa, który poinformował, iż brak 

odpowiedniej konserwacji spowodował znaczne zniszczenia melioracji na polach. 

Do tej uwagi odniósł się Pan Wójt, który wyjaśnił, iż jeśli chodzi o odwodnienia dróg 

gminnych, to owszem gmina jest za to odpowiedzialna, jednak jeżeli sytuacja dotyczy pól to 

niestety nie można tego sfinansować z budżetu gminy. Ponadto dodał, iż jest to kwestia 

dogadania się rolników między sobą i zatrudnienia odpowiedniej firmy, która przeprowadzi 

konserwację. Następnie wypowiedział się na temat utworzenia sali informatycznej 

w Ochlach. Wyjaśnił, iż mogą z niej korzystać nie tylko dzieci, ale także młodzież jak 

również osoby starsze. Następnie wyjaśnił, iż w Widawie również zostanie utworzony taki 

punkt. 

Następnie ponownie głos zabrała Pani sołtys z Ochel, która poprosiła o dowiezienia kruszywa 

na drogi tam gdzie są one najbardziej nieprzejezdne. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż została zmieniona frakcja kruszywa 

obecnie została zamówiona gruba i drobna, gdyż średnia się nie sprawdziła. 

Radny Mikła z kolei poprosił o oczyszczenie rowu przy drodze gminnej na odcinku od 

krzyżówki do Pana Gały. 

Jako kolejny głos zabrał radny Polak, który poprosił, aby zawsze zostawiać jakąś część 

kruszywa w rezerwie. 

Radny Gniłka wyjaśniał, iż było to zgłoszone i jest 10% rezerwy. 

W tym miejscu Pan Wójt dodał, iż można ją zwiększyć do 25%. 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady 

trzynastej Sesji Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 


